Z. SUB id tempus † diploma diuulgatum est, Archiepiscopum Iuuauensem ius habere creandi Episcopum Gurcensem, creatumq; Episcopum regalia à Iuuauensi accipere oportere. Anno 1090. ipse Gebhardus transegit vitam in Arce Werffen, quam condidit, postquam rexisset Ecclesiam Annis 29. mortuus ibidem Anno 1091. sepultus in Monasterio Admontensi. Liber antiquissimus Admuntensis habet eum obiisse Anno 1088. Transactis ab ordinatione sua Annis 27. Mensib. 10. 17. Calen. Iulij translatum in Monasterium suum Admuntense, hunc à Sancto Ruperto fuisse 26. ab Arnone primo eiusdem sedis Archiepiscopo 16. de eo vide etiam Auent. fol. 584.

28. THIE MO, seu Diethmarus, ex Nobili Boiorum sanguine prognatus, prima ætate in inferiori Altach operam literis dedit, postea educatus in Hirschaugien Monasterio factus est Abbas S. Petri Iuuauia.

HUNC Thiemonem cognatum suum Conradus Comes Medlingensis in Ba-uaria, iam antea contra Berchtoldum conatus est Episcopum Salisburgensem, facere; Verum iuxta Saldorff in Norico, agroq; Salisburgensi Berchtoldus Thiemonis

monis copias fudit, & Conradum Comitem illum Medlingensem aduocatum Iuuauenſium vnâ cum fratre, pluribusque aliis, occidit. Diethmarus vel Thiemmo captus à Starkhando & Verigando fratribus, atque à Poppone, Charionum Præfectis, in vincula conicitur (Auentinus fol. 588.) qui demum, post mortem Gebhardi, ad Archiepiscopatum postulatus & confirmatus est ab Urbano ſecundo Pont. Romano, à quo & Pallium accepit. Iſte Thiemmo Sacellum rotundum in porta Templi Nunnbergenſis conſecrauit, deinde profectus cum multis alijs Comitibus & Viris nobilibus, ad recuperandam terram ſanctam, quorum numerus ſerè ſexcentorū millium fuit, captus à Turcis, ac post omnium membrorum truncationem, viſo corde proprio, apud Corozaim Martyrio coronatus est Anno 1101. †

CONRADVS Baro de Abensperg, eligitur Episcopus Anno 1106. Eodem Anno 12. Calend. Nouembris confirmatur à Pont. Romano Paſchali 2. & Pallio honoratur, communem vitam Canonicorum regularium S. Auguſtini Iuuauia inſtituit, quorum erant numero 24. à qua hoc noſtro ſeculo, operâ Matthæi Langi, eiufdem Eccleſiæ Archiepiscopi & Cardinalis, ſoluti ſunt Canonici, quàm bene notat alibi Abbas Trithemius in Hiſtoria Hyrſaugien. Monafterij, ſub Abbate Sigero 7. circa finem fol. 46.

Fvrr hic Conradus, Nepos Comitis Babonis de Abensperg, qui triginta duos filios legitime natos & filias octo ex duabus Vxoribus ſuſcepit, quos ad Heinricū ſanctum deduxit in Comitibus Ratiſponenſibus. Exhæredatus ille Conradus à ſuis fratribus conſegit in Aulam Heinrici quinti, à quo clementer acceptus, Iuuauem ab eo Eccleſiam gubernandam accepit. Auent. lib. 5. † fol. 593. hoc Heinrico 4. tribuit. Sed, quia tandem contra Caſarem cum Pontifice ſentiebat, pulſus fugit in Italiam. De pietate & Zelo huius Conradi erga ſedem Romanam, pro qua mortem minanti etiam iugulum lubens præbuit, ſcribit Otto Friſingenſis Episcopus lib. 7. cap. 14. Conſecratus per Paſchalem 2. S. Pont. post mortem Heinrici quarti (Auent. lib. 6. fol. 610.) Fundauit iſte Conradus Anno 1121. Monafterium ſanctarū Virginum ad D. Rupertum, quod deinceps Burckhardus Cardinalis, Archiepiscopus Salisburgenſis, voluntate Pontificis pij ſecundi, Anno 1462. mutauit, & ibi duodecim Presbyteros conſtituit. Fundauit idem Monafterium Raitenhaslach. Is quoq; Chiminum Templum, olim à Theſſalonia 2. Regulo Boiorum, D. Benedicte conditum, ab Vgris in egeſtatem redactū, Myſtis Auguſtinianis; Itidem Myſtis eiufdem ordinis iuxta eundem tractum, proxime Reichenhall D. Zenonis ad eum tradidit, & Lonſonem primum Præpoſitum ordinauit. Sub eiufdem Episcopatu Anno 1119. primus Iuuauenſis Eccleſiæ Præpoſitus, Hermannus moritur, ſuccedit Gebno, quo Anno 1130. deſuncto, ſubſtituitur Hugo in Præpoſitura, Anno 1143. Seccau Cœnobium Canonicorum Regularium conſtruitur. Hic Conradus Gurcenſi Episcopatu ſuam Diœceſim atq; illius terminos dedit. Rexit Eccleſiam Conradus Annis 42. moritur Anno 1147. † ſenex ac plenus dierum, Vir ſanctus ac pius, ſepultus eſt ante Altare D. Entrudis. Conſtruxit & hic Conradus Xenodochiū in Friefach, bonis ac redditibus dotauit, vt habet liber traditionum ac diplomatum Monafterij Admunten. ſine Anno, niſi forte ſit ſequens Conradus, de quo dubito.

BERHARDVS, natus ex nobili familia Comitum de Hilpoltſtein in Franconia, primò fuit Canonicus Bambergæ, vbi operam dedit Philoſophiæ; poſtea factus Monachus in Prūſenig prope Ratiſponam: Deinde creatus eſt Abbas Monafterij Biburgenſis, quod Monaſt. illius fratres auſpicis D. Ottonis Episcopi Bambergeniſis inſtituerant; tandem verò interuentu Gotfridi, Abbatis Admonteniſis, Archiepiscopus eſt electus, ſub Conrado 3. Rege Romanorum.

& al

Thiemmo
Martyr

aa.

29.

bb.

Auent. fol.

631.

cc.

30.

Auent. lib. 6. fol. 643. & ab Eugenio tertio Pontifice Maximo, pallio donatus est Anno 1147. fuit beneficus & amator pauperum, præfuit Annis 18. mortuus apud Rein vel Ramam Cœnobium Anno 1164. Sed cum debita pompa Iuuauium deportatus, & in summo Templo ante Altare omnium Sanctorum sub Angelo tumulatus: ad cuius sepulchrum, multa sunt facta diuinitus miracula. Pro illius ergo Canonizatione †, Burckhardus de Weispriach, Cardinalis & Archiepiscopus, adeo multum laborauit, vt omnia testium sufficientium examina in Consistorio Romæ sint producta; Sed morte præuento eodem Burckhardo, Anno Domini 1464. res mansit inexpedita. Hic Eberhardus in schismate, inter Alexandrum & Victorem electus est, vnâ cum Hartmanno Sabionensi, seu Brixinensi Episcopo. Soli hi duo Boiorum Episcopi partes Alexandri fouerunt, Auent. lib. 6. fol. 637. De hoc schismate & literis ad hunc Archiepiscopum per Fridericum I. Imperatorem & alios scriptis, & cur ad Synodum Papiensem non uenerit latè Radeuicus continuator Othonis Frisingensis libro I. de gestis Friderici circa finem.

cc. **CONRADVS** † secundus huius nominis, Episcopus Patauiensis ex generosa stirpe natus, Patre S. Leopoldo, Marchione Austriae, Matre Agnete, filia Heinrici quarti Imperatoris, fuit frater vterinus Conradi Regis Romanorum, Friderici verò Caesaris Patruus, Sororius autem Heinrici quinti Imperatoris, ac præfuit Ecclesiæ Patauiensi Annis 16. postea Anno 1164. tertio Calend. Iulij, Archiepiscopus Iuuauiensis factus, & ab Alexandro tertio pallio donatus. Fuit Vir doctus, probitate vitæ, & rerum cognitione clarissimus, & fratri suo Othoni, Episcopo Frisingensi, Historico insigni non dissimilis. Præfuit Archiepiscopatu Annis ferè V. mortuus Anno 1168. sepultus ante Altare S. Andreae. Sub eodem, Anno 1167. Ecclesia Iuuauiensis cum tota ferme ciuitate igne periit. Eadem calamitate Ratisponenses ac Frisingenses ciuitates perierunt, vt Otto Episcopus in vita Friderici primi refert. Othakher Marchio Styriæ, Eberhardus de Burckhausen, Sifridus de Libenoue, Luitholdus de Plain Comites obierunt, Liebenau Co. cessit Ecclesiæ Salisburgensi.

IMPERATOR Fridericus primus, curiam in Lauffen, seu Saltzburghouen habuit. Anno 1167. Ibi Ecclesiam Iuuauiensensem distrahit.

32. **ADALBERTVS** huius nominis secundus, filius Ladislai Regis Bohemorum, & Gertrudis Sororis Conradi sui præcessoris, electus est Archiepiscopus Anno 1168. ab Alexandro tertio Pont. Romano pallio donatus. Hic cum inter se discordarent pont. Max. & Fridericus Imperator, à Friderico, quod eius sententiæ subscribere noller, ex Episcopatu pulsus, ciuitatem Hallensem exussit, & Arcem Halmburg contra Imperatoris vim ædificauit. Auent. folio 645. aliam causam suæ depositionis ponit, nempe quod ab Vlrico Patriarcha Aquileien. contempto Moguntino consecratus fuerit. Rursum folio 646. narrat aliam causam, nempe quod in Vngaria à suppositio Legato in signe Archimystæ acceperat, &c. Eo exacto, Præpositus in Berchtersgaden, Henricus administravit Episcopatum, postea Venetijs Fridericus Imperator præfecit Conradum Comitem de Wittspach, Episcopum Moguntinensem Cardinalem †, qui Templi Iuuauien. conflagrati noua fundamenta iecit, hoc Elogio. Quarto decimo Calend. Martij Imper. Friderico Augusto & Henrico eius filio Casare, Ottone de Wittspach, inclito Boiorum Duce, &c. Depositus est per Fridericum I. eò quod noller iurare, super decreto Principum, quod sine consensu Romani Imperatoris nullus Pontifex eligeretur, vel reciperetur, Auent. ibi fol. 643. Vide eundem, fol. 654. vbi de graui eius contentione, cū Hermannō, Comite Orten-

Ortenburgen. electo Gurcensi, quem in Arce Strasburg obsedit, ad deditionem & abdicationem Gurcensis Episcopatus, ad quem sine suo consensu electus erat, coegit; factus est autem hic Otto, Dux Bauariæ, beneficio Friderici Imperatoris primi, exacto Heinrico, Duce Boiorum & Saxonie potentissimo, Anno 1180. Sed tandem utroque intruso cedente, consentiente & Pontifice, & Imperatore, restitutus est Adalbertus.

ANNO 1171. Vitalis, Virgilius, Hartvicius, Pontifices Iuuauien. & Pilegrinus Patauiensis, multis miraculis clarent. Hic Adalbertus deinde à suis capitur, ad fluuium Lamer, & per 14. dies in Arce Werfen detinetur: cuius rei indignitate factum est, ut res diuina, tam Iuuauij, quam in aliis vicinis Episcopatibus non perageretur; Eò dimisso cantatum est solenniter, Liberasti nos de afflictione, Anno 1197. Domina Elisabetha de Walchen, vna cum Marito suo, Vlrico de Freuntsparg, renunciârunt in manus Conradi Episcopi omni iuri, quod prætendebant in prædio, vulgo, *dem verbar Weittering* / *ic.* Rexit post restitutionem Annis 26. obiit Anno 1200. sepultus est coram Altari S. Andreæ.

FORTE hic est superior Conradus de Wiltspach, intrusus † per Fridericum I. sed Annus 1197. non quadrat. Reperio hunc Conradum, Archiepiscopum Salisburgen. in diplomate Frideri. I. quod Adalberto Episcopo Frisingensi dedit, super foro Veringen & ponte ibidem, de Anno 1180. cuius tenorem inuenies sub illo Episcopo Adalberto.

EBERHARDVS à *Zruchsen* † // secundus huius nominis Episcopus Brixienfis, *hh.*
fit Archiepiscopus Anno 1200. Berchtoldus Præpositus ab illo Romam ad Summum Pontificem pro Pallio mittitur, qui re infecta Romæ moritur, cui Bernhardus Præpositus Berchtesgadensis successit: subsequutus est ipse Eberhardus, & multo labore Pallium accepit ab Innocentio tertio; instituit idem tria Episcopia, Chiemenfe, Lauentinenfe & Seccouiense, ut postea dicitur.

EODEM tempore inimicitia exorta fuerant, inter Ludouicum Bauariæ Ducem, & Conradum Episcopum Ratisponensem, cui Eberhardus, ob clientelam & Parochiam Vtinensem cum Duce litigans, fuit confederatus; secutum est bellum inter ipsos, in quo multæ Arces dirutæ, tota Bauaria ferro, flammisque plurimum vastata, reliquæ Sanctorum abreptæ, & alia facinora inaudita sunt perpetrata: Postea Ludouicus Dux, & Episcopi reconciliati sunt Anno 1226.

SUB hoc tempore S. Kunigundis, † Imperatrix miraculis coruscans, ab Innocentio Pontifice canonizatur Bambergæ, inter multos alios Episcopos adfuit etiam hic Eberhardus.

Hoc quoque tempore, quinto Idus Augusti, Bernhardus Præpositus resignat Eberhardo Archiepiscopo Prælaturam apud Rastat; Et deinde Idus Septembris obiit, succedit Albertus Chiemenfis Præpositus, reuerso Eberhardo Ratispona 8. Idus Nouembris Iuuauia concremata est. Huic Eberhardo Henricus, olim Comes in Matray, tunc verò in Kasmundt, tradidit Arcem Matray cum omnibus pertinentiis, quæ ab Ecclesia Salisburgenfi in feudum tenebat. Confirmat Philippus Romanorum Rex Anno 1207. Berchtoldus Comes de Graispach, postea litem mouit in Camera Henrici Romanorum Regis Nurnbergæ, putans ad ipsum hæreditario iure pertinere Comitatum; sed absolutus est Episcopus ab impetitione ista per sententiam Anno 1224.

ANNO 1212. Albertus ob debilitatem resignat Præposituram; cui Otto succedit. Hic postea in Episcopum Gurcensem eligitur Anno 1214. Ab Eberhardo Archiepiscopo instituitur Episcopatus Chiemenfis, † sub Innocentio Papa tertio, & Rudigerus de Radeck fit primus Episcopus.

SYNOBUS ab Eberhardo celebrata fuit, cui interfuerunt Frisingensis, Pannoniensis, Gurcensis & Chiemensis, Episcopi; Ratisponensis propter seditionem suam ciuitatis interesse non poterat, ac misit suo loco Præpositum, Decanum & Scholasticum; in eo omnes Prælati alij absentes totius prouinciæ ab Archiepiscopo Iuuuensi sunt excommunicati, quam excommunicationem Honorius tertius Pontifex Romanus confirmauit.

ANNO 1217. Rex Hungariæ, item Bauariæ, Austræ ac Moraviæ Duces & Episcopus Salisburgen. coniunctis copiis, Palæstinam petière, profectus est vnâ Albertus, Præpositus Salisburgenfis, & Fridericus, Præpositus Berchtsgadensis, qui duo cum multis alijs perierunt in Nilo, cum exundantis naturam ignorarēt; Alberto Præposito succedit alter Albertus, eiusdē Ecclesiæ Custos & Canonicus.

COMES item de Plain Leutoldus, oppignoratis suis quibusdam prædijs, vnâ militatum iuit, qui percussus sagitta oculum amisit, & inter redeundum obiit Taruisij: Ossâ eius ab Eberhardo Iuuuense & Rudigero Chiemense, Episcopis in Hegelverdt sepulta sunt, à quibus etiam eadem die Monasterium consecratum est.

CRIPTA & Ara S. Iohannis à primo Secouien. Episcopo Carolo consecrata; capella & altare ad S. Hartvicum à primo Episcopo Chiemense Rudigero dedicata 7. Idus Septembris.

LVDOVICVS Dux cœpit ædificare munitionem Hallis in Monte, quod Grutte dicitur, quæ ab Eberhardo Episcopo, specie pacis, destructa est; hanc ob causam quicquid in Hall reddituum habuit, Altachenfis vendidit.

ANNO 1219. Eberhardus instituit Episcopatum Secouiensem, consentiente Honorio Pontifice, cui Carolus Præpositus Friescensis præficitur.

HEINRICVS Gurcensis Episcopus obiit, cui succedit Valscalus, eiusdem fani Sacerdos.

ANNO 1221. corpora Modesti & Viti, Sanctorum, quæ in æde S. Andrea in Lauent miraculis claruere, Eberhardo Archiepiscopo, Carolo Seccouienfis, & Rudigero Chiemense, Episcopis præsentibus, Iuuuam aucta sunt, cum magna solennitate & frequentia populi.

EODEM tempore idem Eberhardus instituit Episcopium apud S. Andream in Lauent, cui præfecit Vlicum Plebanum in Haus, qui postea Straubingæ, in nuptiis Ottonis, Ducis Bauariæ, præsentibus multis Principibus, ab Eberhardo Archiepiscopo consecratur, Anno 1223. in quo numero variant † Chronographi. Electus Brixienfis Episcopus, in festo Palmarum, Venetijs ab Eberhardo Archiepiscopo consecratur, præsentibus Magdeburgen. Archiepiscopo, & Duce Austriæ, qui ad occurrendum Imperatori Italiam intrauerant.

ANNO 1226. Vxor Heinrici Regis Rom. filij Friderici Imperatoris Aquigrani, dum multi Principes aderant, coronatur; adfuit & Eberhardus, qui in reditu Agrippinæ donatus est sacris reliquijs Virginum sanctarum, quæ S. Vrsulam secuta sunt.

HEINRICVS Comes de Mitterfil, & Leutoldus Comes de Plain, vterq; Comitatum suum, à Ludouico Duce Bauariæ in beneficium seu feudum habebant; post obitum amborum, sine masculis hæredibus, Ludouicus Dux prætendebat Comitatus illos ad se deuolutos; at commutatione facta cum Eberhardo Archiepiscopo cessit suo iuri, accipiens bona ac fundos Ecclesiæ in Altenburg, Anno 1228.

ANNO 1230. S. Pontifex & Imperator in gratiam redeunt arbitris Principibus Germaniæ, Patriarcha Aquilegenfi, Pontificibus Salisburgenfi & Ratisponensi, Austriæ, Meraniæ & Carenthaniæ Ducibus, & quibusdam alijs; Imperator

rator à Pontifice Romano ab excommunicatione absolutur, & hospitio excipitur; Eberhardus reuerfus, consentiente Pontifice maximo, Præpositum Iuuauensem; Abbates S. Petri & Admontensem mitra Pontificali in die festo Paschæ insigniuit, Anno 1231. Carolus primus Episcopus Seccouiensis obiit, pariter Valscalets, Episcopus Gurcensis.

SIMON Abbas S. Petri ob debilitatem cessit; succedit Berchtoldus Abbas Admontensis.

ANNO 1232. Eberhardus Archiepiscopus, ab Imperatore reuerfus, Conradum Frisingensem & Heinricum Seccouensem electos, apud Frisiacum in festo Pentecostes consecrauit. Eodem Anno 4. Idus Iunij D. Vergilius à Gregorio nono in Catalogum Diuorum refertur seu canonizatur.

CIRCA id tempus, Otto Bauariæ Dux, curiam Ratisponæ indixit; sed ob indignationem Principum & Regis Landishutæ celebrauit; cui etiam interfuit Eberhardus Archiepiscopus: postea magno exercitu Rex Bauariam intrauit expugnatum Ducem; sed arbitro Episcopo Eberhardo in gratiam eum recepit, accepto obside, Ludouico filio Ducis puerulo: Deinde Dux habuit Conuentum Ratisponæ, cui Eberhardus & omnes Bauariæ Episcopi interfuere.

mm.

ANNO 1236. Dux Austriæ Fridericus, qui postea anno 1246. ab Hungaris occisus est. Consilio Iudæorum Austriam clausit: Ita neq; aqua, neq; terra quicquam in Noricum vehi poterat; neq; tamen Iuuauia frumentū deficiebat, quod ex Sueuia; neq; vinum, quod ex Francia aduehebatur. Anno eodem Eberhardus hic statuit; vt pro more veteri Præpositus illi ad læuam assisteret proximus, &c.

ANNO 1237. Eberhardus Ecclesiam Brixensem dedicauit, & ossa S. Hartmanni in urnam condidit.

ANNO 1238. Eberhardus & Dux Bauariæ Consilium inierunt pro pace reformanda, quod Strubingæ indixere; sed ob disensionem Sacerdotum & Laicorum nihil perfecere.

EODEM Anno, Imperator Fridericus Taruisij hyemauit, quo discedente, violata fide, ciues Eberhardum omni sua suppellectile spoliauerunt. Auent. lib. 7. fol. 672. dicit, hoc à Veneris factum in agro Taruisiano. Et Imperator tota æstate multis copiis Mediolanenses & Bononienses vastauit.

ANNO Domini 1242. obiit Chuno, Præpositus Salisburgensis; itidem Berchtoldus Abbas S. Petri, pro quibus electi sunt, Otto Canonicus eiusdem, Ecclesiæ in Præpositum; & Richerus Prior in Abbatem.

EODEM Anno, Eberhardus Monasterium Salmvveil, post obitum Gunthrami de Andelzreüt, primi fundatoris, petentibus Monachis, in quodam Concilio pro se & successoribus, in protectionē recepit, dans illi Monasterio partes in Salina in Hall, & faciens illos Monachos fratres Capituli Salisburgensis, &c. Dux Bauariæ, presentibus Eberhardo Archiepiscopo, & aliis Principibus, curiā Ratisponæ celebrauit, vbi pro reformatione status, nec non contra Albertū Bohemū, Legatum Apostolicum pro Friderico 2. Imper. aliqua sunt constituta ac edita.

ANNO 1243. Eberhardus contrulit Capitulo Salisburgensi duas Ecclesias Parochiales, videlicet Gastunam & Talgen.

PRÆFIT iste Eberhardus, Pater pauperum dictus, magna cum laude, Annis 45. Hic emit Anno 1246. ab Hermanno, Comite de Ottenberg, Carinthio, aliqua prædia sita in Leslach, quæ postea dedit ad Monasterium Raitenhaslach, vt ibidem in Registratura habetur, licet erroneo Annorum numero. Eodem hoc Anno 1246. quarto Nonas Decembris, obiit hic Eberhardus, sepultus in summo Templo prope S. Virgilium, sub Horologio, qui antea Lauatorum in ambitu fieri curarat.

nn. **B**VRGHARDVS, † Comes de Zigenhagen, aliàs de Zigenheim, de quo
34. vide Io. Auent. in Annalibus fol. 686. ab Innocentio tertio pallio donatus,
sed nec consecratus, neque à populo admissus; mortuus est in itinere in Cœno-
bio apud Salmisveil, & ibi sepultus.

35. **P**HILIPPVS, Bernhardi Carinthiæ Ducis filius, de familia Comitum Or-
tenbergensium, vnanimi suffragio tam Canonicorum quàm Ministerialium,
electus seu postulatus est Archiepiscopus Iuuauensis, Anno 1247. Sed Ponti-
fex, ignorans electionem, Burckhardum, nescientibus Canonicis, Episcopa-
tui præfecit, & pallio donauit, qui nondum ad eptam possessione è viuis excessit,
cui iste successit Philippus. Anno 1249. Philippus celebrauit Concilium, man-
dato Romani Pontificis, in oppido Bauariæ Müldorph, quod Municipium Iu-
uauense est; interfuere Episcopi Frisingensis, Ratisponensis, Seccouiensis: Huc
vocatus Dux Bauariæ, vtroque gladio compelli debebat, vt Romano Pont. ad-
hæreret, contra Fridericum Imperatorem.

ANNO 1250. Philippus Marchiam manu hostili ingressus, prædia quorundam
Stirienfium rapinis atque incendiis vastat. Anno 1252. Comites, Tyrolen-
sis & Görzensis, magna conductâ Manu obsiderunt Griffenberg: His sese oppo-
suit Philippus Episcopus, Comitemq; Tyrolensem & Comitem ab Escheloch,
cum aliis eorum coadiutoribus cepit, eosque captos in Arcem Werffen abdu-
xit & detinuit, donec se magna pecunia redimerent.

EODEM ANNO Philippus fratrem Heinricum ordinis Prædicatorum con-
stituit Episcopum Chiemensem. Anno 1253. Electus idem Salisburgen. quen-
dam ex fratribus Episcopatu Gurcensi præfecit.

ANNO 1254. Henricus Episcopus Bambergensis vendidit iurisdictionem
in Mansee Ecclesiæ Iuuauensi, ducentis marcis Argenti.

ANNO 1256. Bernhardus Dux Carinthiæ, Pater Philippi Electi Salisbur-
gensis, & Vlrici fratrum obiit, cui Vdalricus filius successit, &c.

EODEM ANNO, cum Philippus quibusdam mandatis & ordinationibus
Pont. Romani non esset obediens, & ciuitates Arcesq; ad Episcopatum perti-
nentes, hominibus improbis committeret; Capitulum Salisburgense, consen-
su Pontificis, alium Episcopum, nimirum Vlricum Episcopum Seccouensem
elegit; cum Philippus iam intra decem Annorum spacium consecrari nollet.
Missus est item Otto Præpositus Romam ad Pontificem, vt hanc electionem
confirmaret. Philippus re cognita, accitis auxiliis ex Bohemia & Austria, Epi-
scopatum ingne deuastauit: Quia in re à quibusdam Ministerialibus, datæ fidei
oblitis, fuit adiutus. Interim summus Pontifex mandat fratri Henrico Episcopo
Chiemensi, vt Philippum nomine Pontificis Romani citet, omnesque Arces
& Ciuitates sibi committat: Quod si Philippus facere recusauerit, aqua & igni
illi interdicit. Cum verò Philippus hæc contemneret, inania terriculamenta ar-
bitratus, Henricus, quod in Mandatis habebat, exequitur: Et ita tota ciuitas
Iuuauensis, integro Anno diuinis caruit officiis, quamuis in quibusdam Paro-
chiis fautores Philippi diuinam rem faciebant; Similiter & Monachi S. Petri &
Virgines sanctæ, timore seu fauore Philippi, diuina resumpserunt.

36. **V**LRICVS, Episcopus Seccouien. confirmatur Anno 1257. ab Alexandro
quarto, in Archiepiscopum Iuuauensem. Re intellecta, Philippus atrocius
sæuit in suos Symmystas, & penè omnes eiicit Sacerdotes, eorum prædia di-
strahendo, & redditus interuertendo, magnisque cladibus affecit possessiones,
Iuuauensi ditioni subiectas: Idem postea audita morte Summi Pontificis fecit,
ita vt quatuor Sacerdotibus, qui soli remanserant in Salisburgo, vix necessaria
suppeterent, Vlricus nouiter electus, Otto Præpositus, & Henricus Chiemen-
Epi-

Episcopus, persequi annum Romæ mansere, &c. distracto interim Chiementi Episcopo, quem à Philippo antea acceperat.

Eo tempore duo Canonici Iuuauenses, Vlrucus filius Comitis Hermann ab Ortenberg, & alius nomine Gregorius, defecerunt à Capitulo, & adhasere Philippo, & antequam Vdalricus confirmaretur, Philippi causa Romam profecti sunt. At Gregorius in itinere miserè periit: Alter auditus est à Pontifice, & despectus domum reuertitur.

PURR in Rastat nascitur cum duobus cornibus, cuius ploratus 14. diebus ante auditus quam nasceretur.

ANNO 1258. Vdalricus cum Ottone Præposito & Episcopo Chiementi Roma reuertitur, Regemque Vngariæ Stephanum, qui cum magno exercitu Marchiam intrarat, & Pettauensem ciuitatem obsederat, propter quosdam rebelles, qui antea in Vngaros impetum fecerant, certis conditionibus ab obsidione amouet, & magna cautione, multisque vadibus eandem ciuitatem eidem obstringit: Postea, assumptis multis militibus, Iuuauium iter arripit, & dum Radestadio appropinquasset, Dux Carenthaniæ illum inuasit; in crepusculo utrinque acriter dimicatum, multis ex utraque parte vulneratis & occisis.

ANNO 1260. Vdalricus in Valle Anesiter faciens, & in Bauariam properans, ab Austriacis nempe, Heinrico de Turri, non procul ab Admundt capitur, & in Arce Wolckenstain, cui à nubibus & rupibus inditum nomen, detinetur. aliquandiu; sed tandem iussu Ducis Austriaci liberatur: Ita magnis impensis & laboribus in Bauariam peruenit, vbi aliquandiu manens, licet possessionem nondum acquirere posset, tamen à Nuncio Romani Pontificis excommunicatur, eò quòd 4000. Marcas Argenti, quas curiæ Romanæ promiserat, non soluit, & omnia iura Episcopalia ei interdiciuntur: Quam obrem ille appellauit Romam, & eò profectus est. Capitulum Salisburgense ita sex Annis multis calamitatibus oppressum, Arbitris, Rege Bohemiæ, & Duce Carinthaniæ, cum nemo auxiliũ Vdalrico ferret, neque ipse se tueri posset, concordiam cum Philippo iniit, salua tamen autoritate sedis Apostolicæ. Id factum est Anno 1261.

SEQVENTI Anno, Vdalricus Roma reuersus, adducit secum Episcopũ Squillatensem, accepta potestate reformandi Ecclesiam Iuuauensem, sub quibusdam conditionibus, vt nimirũ promissam pecuniam certo tempore solueret; Quòd si non faceret, ab ipso Episcopo autoritate Apostolica excommunicaretur.

DUX Bauariæ Henricus, qui per fas & nefas octo oppida initio dissensionis occuparat, cum milite copioso, adiunctis sibi illis de Wispach, qui prius adhaserant Philippo, ab eoq; ditati & euecti fuerant, Consilio eorundem impetum in Iuuauium fecit, situm trans aquam, & omnino illam partem diripuit, ac videntibus presentibusq; Vdalrico Archiepiscopo, & Squillatensi Episcopo, igne combussit; Nec illo contentus, eorundem de Wispach Consilio, armato milite Salinam intrans, munitionem vallumq; erexit ad domandum Iuuauium Vdalricus, quia pecuniam non soluit, excommunicatur ab Episcopo Squillatensi, & toti Iuuauensi Diocesi denuntiatur. Philippus igitur Archiepiscopatum, cui per decem Annos præfuerat, resignauit. Anno 1263. Dux Henricus, cum Iuuauium capere non posset, sedus iniit, territus fulmine, quod meridie vidit sereno die: Philippus eicitur ciuitate, & aliis oppidis Diocesis; Monachi & sanctæ Virgines iam tertio abstinent à diuinis.

PONTIFEX Max. Regi Bohemiæ & Episcopo Olumucensi Iuuauium commisit tuendum & reformandum, quæ omnia facile obtinuerunt rem magno conatu gerentes; aliqui verò Clientes Iuuauenses Bohemis, aliqui Henrico Duci Bauariæ adhaserunt, quineq; Capitulo, neq; Episcopo fidem debitam seruantes, possesse

possessiones ab alienatis sibi adscripserunt, & prædia Sacerdotum & Episcopi sibi vsurparunt: Vnde quidam Gebhardus de Velben obsidem, Magnum Comitem à Görtz, qui fidei suæ à Capitulo commissus fuerat, clanculum dimisit, acceptis octingentis Marcis argenti, quas in suos vsus conuertit.

ANNO 1264. Vlricus vocatus à Capitulo, clientibus & ciuibus, Iuuauensem intrauit ciuitatem, ibiq; vnà cum Duce Bauariæ quatuor Menses mansit; sed considerans peruersitatem plebis, suamq; imbecillitatem, proposuit sese Magistratu abdicare, indeq; in Marchiam recedens, abdicacionis tabulam Romanam misit: sed Urbanus iam è viuis excesserat; Ideo in medio ea relicta res est.

Eo Anno, Monachi S. Petri, sanctæque virgines Moniales in Monte, in gratiam Capituli redierunt, facta recompenfatione quapiam damnorum, quæ secuta fuerant ex defectione illorum.

ANNO 1265. Vdalricus cessit oneri & honori, missis literis resignatoriis Romam, quas Pontifex recepit; præfuit autem Annis nouem.

37. VLADISLAUS, Dux Poloniae, Henrici Ducis Vradislauiensis frater fit Archiepiscopus, datus per Pont. Max. Clementem quartum, qui itidem M. Petrum, Præceptorem Vladislai, constituit Episcopum Patauiensem.

ANNO 1266. Vladislaus Iuuauium venit, vnà cum Episcopo Patauiensi, honorificè à suis excipitur, & fratrem Henricum ordinis minorum S. Vlrici Episcopum Chiemensem confirmat.

CHVNO, quem Philippus præfecerat Monachis S. Petri, sese abdicat; & Simon frater eiusdem Monasterij eligitur & confirmatur.

OO. ANNO 1267. sacris initiati sunt Sacerdotes à Ratifponensi † Episcopo, in profesto Pentecostes, suscepit & Vladislaus sacros Ordines, die sequenti ordinatus & consecratus est, & à Clemente Pont. summo pallio honoratus.

PATRIARCHA Aquilegien. ab Alberto Comite Goritiæ capitur, sed ab Episcopo Iuuauensi quodam pacto liberatur.

ANNO 1268. Vlricus Episcopus Seccouiensis obiit. Substituatur Bernhardus, Decanus Patauiensis. Dux Carinthiæ pro multis damnis, Iuuauensi Ecclesiæ illatis, satisfecit oppidis & arcibus S. Viti, & S. Georgij datis in proprietatem Ecclesiæ, ea tamen rursus in beneficium seu feudum recipiens. Eodem Anno moritur Gregorius Patriarcha Aquileiensis, cui Philippus antea electus Episcopus Salisburgensis, intercessione fratris sui Vlrici Ducis Carinthiæ, surrogatur; sed mortuo Vlrico, Philippus à petitione repulsus, voluit Dueatum Carinthiæ, tanquam verus hæres occupare; at per Ottokarum Bohemiæ Regem est impeditus, qui Ducatum vnà cum feudis, quæ ab Ecclesia Salisburgensi Dux in feudum acceperat, iniuste sibi vendicauit: Interea Vladislaus, omnibus in Bauaria, Styria, Carinthia, aliisque locis ritè ordinatis ac recuperatis, profectus est in Patriam, postulans hæreditatem suam; cuius partem voluit Episcopatu vnire; Quo comperto propinatum est ei venenum, ex quo debilitari cœpit; festinus igitur Salisburgium rediit, ibique placidè in Domino obiit, Anno 1270. cum rexisset magno cum fructu & vtilitate Ecclesiam quinque Annis, sepultus est in summo Templo ante Aram Deiparæ Virginis.

38. FRIDERICVS de Wallen, Præpositus Salisburgensis, eligitur Archiepiscopus Anno 1270. Quo anno ciuitas magna ex parte incendio perijt; fuit in æstate huius Anni tanta siccitas, vt pleraque sata arefcerent: Inde maxima famines secuta; vinum tamen in abundantia natum est.

FRIDERICVS Anno 1272. Romam ad confirmationem & Pallium obtinendum proficiscitur, quam eo ac sequenti Anno impetrauit; Ibidè autè querimonia magna à Numulariis aduersus Fridericum facta est, propter æs alienum, quod